

Obiectivul: S.R.L. EDINET-GAZ

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor Reparația capitală a clădirii administrative sucursala Briceni-gaz

Devizul: Achiziționarea lucrărilor Reparația capitală a clădirii administrative sucursala Briceni-gaz

Devizul local de resurse Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-11

Valoarea de deviz 207 419,196 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	74,3000	55,0000	4 086,500
2	7122050013400	Zidar	h-om	10,1036	55,0000	555,698
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	12,2000	55,0000	671,000
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,6720	55,0000	1 851,960
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	15,2100	55,0000	836,550
6	7132040012700	Parchetar	h-om	74,7500	55,0000	4 111,250
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,9500	55,0000	5 277,250
8	7422010060100	Timplar	h-om	25,2480	55,0000	1 388,640
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,6540	55,0000	970,970
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,2480	55,0000	563,640
Total manopera					20 313,458	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	8,7000	10,0000	87,000
2	1111000100048	Strat sintetic	m2	68,2500	56,6667	3 867,500
3	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,5096	116,0000	175,114
4	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	48,8000	2 000,0000	97 600,000
5	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	58,5000	60,0000	3 510,000
6	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	50,247
7	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	182,975
8	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	35,150
9	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,9360	95,0000	2 178,920
10	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,5000	24,0000	180,000
11	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64,6000	19,0000	1 227,400
12	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	8,0000	22,0000	176,000
13	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,8500	17,0000	99,450
14	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	15,0000	50,0000	750,000
15	2430226101600	Chit siliconic	kg	8,0520	18,0000	144,936
16	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,5000	25,0000	187,500
17	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	25,0000	69,0000	1 725,000
18	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,0000	5,0000	275,000
19	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	994,5000	10,0000	9 945,000
20	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	10,3150	3,0000	30,945
21	2653102100831	Amestec uscat	kg	71,4000	1,0000	71,400
22	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	730,5000	1,0000	730,500
23	2670112204051	Placi din laminat	m2	68,2500	160,0000	10 920,000
24	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	106,5200	2,0000	213,040
25	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,0000	37,0000	925,000
26	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	395,2000	0,3250	128,440
27	4011106202741	Energie electrica	kw	39,0400	1,0000	39,040
28	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4155	19,0000	7,895
29	4100126202818	Apă	m3	0,8200	19,0000	15,580
30	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,5000	2,0000	5,000

Total materiale						135 484,031
Utilaje						
1	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,0600	5,0000	45,300
2	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,8900	0,0000	0,000
3	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,4800	0,0000	0,000
Total utilaje						45,300
Total						155 842,789
Asigurari sociale				24,0000%	4 875,230	
Total						160 718,019
Cheltuieli de transport				2,0000%	2 709,681	
Total						163 427,700
Cheltuieli pentru depozitare				2,0000%	2 709,681	
Total						166 137,380
Cheltuieli de regie				2,0000%	3 322,748	
Total						169 460,128
Beneficiu de deviz				2,0000%	3 389,203	
TOTAL Deviz fara TVA						172 849,330
Total						172 849,330
TVA				20%	34 569,866	
TOTAL Deviz						207 419,196

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Achiziționarea lucrărilor Reparația capitală a clădirii administrative sucursala Briceni-gaz

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 24.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Sala de sedinte				
1	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			74,711 67,100
1.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,0000	7,140
1.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
1.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,0000	67,100
1.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
1.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	0,0000	0,000
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,568 30,250
2.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,0000	7,600
2.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
2.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
2.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
2.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
2.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,0000	30,250
3	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			122,170 3,850
3.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	116,0000	118,320
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	55,0000	3,850
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			168,299 12,870
4.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	10,0000	153,000
4.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,0000	1,530
4.3	4100126202818	Apă	m3	0,0040	19,0000	0,076
4.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,0000	0,773
4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	55,0000	12,870
4.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	0,0000	0,000
4.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2			355,965 71,500
5.1	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	160,0000	168,000
5.2	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	56,6667	59,500
5.3	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	60,0000	54,000
5.4	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	1,0000	0,0000	2,815
5.5	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	55,0000	63,250
5.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,0000	8,250
5.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
		TOTAL Sala de sedinte				39 911,516
		Inlocuirea ferestre et 1				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			23,100 23,100
6.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,0000	11,550
6.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,0000	11,550
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv.	m2			2 092,995 42,350
7.1	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,0000	2 000,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3250	1,300
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,0000	44,650
7.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,0000	2,970
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,800
7.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	55,0000	37,950
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,400

7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m			60,350
						22,000
8.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	37,0000	37,000
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3250	1,300
8.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	55,0000	17,600
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,400
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			91,556
						19,800
9.1	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	69,0000	69,000
9.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3250	1,300
9.3	2222222222992	Materiale marunte (dopuri)	%	2,0000	0,0000	1,406
9.4	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	55,0000	15,400
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	55,0000	4,400
9.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
10	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși	m2			111,948
						81,730
10.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000	15,000
10.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,610
10.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
10.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,730
10.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
10.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0000	0,000
11	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși	m2			111,948
						81,730
11.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	50,0000	15,000
11.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,0000	14,610
11.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
11.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	55,0000	81,730
11.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
11.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	0,0000	0,000
12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			20,256
						11,000
12.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,0000	5,500
12.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,0000	3,750
12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,0000	11,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			5,350
						1,650
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,0000	3,600
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,0000	1,650
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			39,568
						30,250
14.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	19,0000	7,600
14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,0000	0,180
14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,0000	30,250
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2			40,537
						24,750
15.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	22,0000	14,080
15.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
15.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	10,0000	0,500
15.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
15.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	55,0000	24,750
		TOTAL Inlocuirea ferestre et 1				115 931,274

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: S.R.L. EDINET-GAZ

Obiectul: Achiziționarea lucrărilor Reparația capitală a clădirii administrative sucursala Briceni-gaz

Devizul: Achiziționarea lucrărilor Reparația capitală a clădirii administrative sucursala Briceni-gaz

Deviz local Nr. 24.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-02-11

Valoarea de deviz 207 419,196 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Sala de sedinte				
1	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	10,0000	74,7110	747,110
					67,1000	671,000
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	124,0000	39,5680	4 906,432
					30,2500	3 751,000
3	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,4800	122,1700	180,812
					3,8500	5,698
4	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	65,0000	168,2990	10 939,437
					12,8700	836,550
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp .	m2	65,0000	355,9650	23 137,725
					71,5000	4 647,500
		TOTAL Sala de sedinte				39 911,516
		Inclusiv salariul				9 911,748
		Inlocuirea ferestre et 1				
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	48,8000	23,1000	1 127,280
					23,1000	1 127,280
7	CK23B1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv.	m2	48,8000	2 092,9950	102 138,156
					42,3500	2 066,680
8	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	25,0000	60,3500	1 508,750
					22,0000	550,000
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	25,0000	91,5560	2 288,900
					19,8000	495,000
10	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși	m2	37,5000	111,9478	4 198,043
					81,7300	3 064,875
11	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși	m2	12,5000	111,9478	1 399,348
					81,7300	1 021,625
12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	50,0000	20,2557	1 012,785
					11,0000	550,000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	50,0000	5,3500	267,500
					1,6500	82,500
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	37,5000	39,5680	1 483,800
					30,2500	1 134,375
15	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent .	m2	12,5000	40,5370	506,713
					24,7500	309,375
		TOTAL Inlocuirea ferestre et 1				115 931,274
		Inclusiv salariul				10 401,710

Total manopera (ore)	369,3356
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	155 842,789
Asigurari sociale	24,0000% 4 875,230

Total		160 718,019
Cheltuieli de transport	2,0000%	2 709,681
Total		163 427,700
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	2 709,681
Total		166 137,380
Cheltuieli de regie	2,0000%	3 322,748
Total		169 460,128
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 389,203
Total General fara TVA		172 849,330
TVA (20%)		34 569,866
TOTAL GENERAL		207 419,196
Inclusiv salariul		20 313,458

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;